ФАТЕЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

	27.02.2020

	№
	32/116

	с. Фатеево

	О назначении публичных слушаний по проекту изменений и дополнений в Устав муниципального образования

 Фатеевское сельское поселение

Кирово-Чепецкого района Кировской области

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003           № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 16  Устава муниципального образования Фатеевское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области, Фатеевская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту изменений и дополнений в Устав поселения на 10.04.2020 года, проект прилагается.

2.1. Место проведения публичных слушаний – администрация Фатеевского сельского поселения.

2.2.  Время проведения публичных слушаний – 16.00 часов.
2.3. Ответственный за проведение публичных слушаний – глава Фатеевского сельского поселения  Меркулова Елена Владимировна.
2.  Опубликовать данное решение, проект изменений и дополнений в Устав поселения, Порядок учета предложений по проекту решения Думы о внесении изменений и дополнений в Устав поселения и участия граждан в его обсуждении до 02.03.2020 года.

3.  Опубликовать результаты публичных слушаний до 15.04.2020 года.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в Информационном бюллетене.

Председатель

Фатеевской сельской Думы

Кирово-Чепецкого района

                            Л.А. Юшкова

Глава Фатеевского сельского поселения

Кирово-Чепецкого района

Кировской области
Е.В. Меркулова
ФАТЕЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА  ПРОЕКТ
КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА

	  №

	с.Фатеево

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в Устав муниципального образования

Фатеевское сельское поселение

Кирово-Чепецкого района Кировской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 1 статьи 23 Устава муниципального образования Фатеевское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области, Фатеевская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования Фатеевское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области, принятый решением Фатеевской сельской Думы от 30.04.2013 № 08/37 (с изменениями, внесенными решениями сельской Думы от 26.02.2015 №28/123; от 28.05.2015 №31/137; от 28.01.2016 №38/174; от 27.06.2016 №42/194; от 20.02.2017 №49/228; от 29.03.2018 №08/54; от 28.09.2018 №13/6; от 28.10.2019 № 27/97) следующие изменения:
1.1. В части 1 статьи 8 Устава:
1.1.1. пункт 4   признать утратившим силу;
1.1.2. пункт 18  признать утратившим силу;
1.2. Пункт 16) части 2 статьи 23 Устава признать утратившим силу.
1.3. В части 5 статьи 33 Устава:
1.3.1. пункт 5 признать утратившим силу;

1.3.2. пункт 20 признать утратившим силу;
1.3.3.  в пункте 22 части 5 статьи 33 Устава   после слов «по планировке территории,» дополнить словами «выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах поселения,».
1.4.Пункт 4) части 1 статьи 56 Устава изложить в следующей редакции:

«4) реализацией стратегии социально-экономического развития поселения;»
2. Направить настоящее решение в течение 15 дней со дня его принятия на государственную регистрацию.

3. Опубликовать решение в Информационном бюллетене.
4. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.